
 

 
 
 

 

 

 

Lausunto esitykseen uudesta rahapeliyhtio sta  

Perustelut 

2. Nykytila 

2.1 Lainsäädäntö ja käytäntö 

Rahapelihaittojen ehkäisy 

Perustelua ”Rahapelihaittojen ehkäisyllä tarkoitetaan rahapelihaittojen 

vähentämiseen tähtääviä toimenpiteitä. Toimet voivat kohdistua rahapelien 

kysyntään tai tarjontaan” ehdotamme muutettavaksi muotoon 

Rahapelihaittojen ehkäisyllä tarkoitetaan rahapelihaittojen vähentämiseen tähtääviä 

toimenpiteitä. Toimet voivat kohdistua rahapelien kysyntään tai tarjontaan sekä yksittäisen 

pelaajan toimintaan. 

Yksittäiseen pelaajaan kohdistuvilla toimenpiteillä tarkoitetaan niitä toimenpiteitä, joiden 

avulla motivoidaan pelaajaa pelaamaan kohtuullisella tasolla yleisesti sekä yksittäisessä 

pelitilanteessa. Kohtuullisella pelaamisella tarkoitetaan tässä yhteydessä sellaista 

pelaamista, johon pelaajalla on varaa ja josta ei aiheudu haittoja.  

 

42 a § Rahapeliasioiden neuvottelukunta 

”Yksinoikeusjärjestelmän oikeuttamisperusteiden ylläpitämiseksi on tarpeen koordinoida ja 

yhteen sovittaa erilaisia tavoitteita. Sisäministeriön yhteydessä tulisi olla tätä tehtävää 

varten asiantuntijaelin. Rahapeliasioiden neuvottelukunta toimisi asiantuntijaelimenä. Sen 

tehtävänä olisi seurata rahapelipoliittisten tavoitteiden toteutumista ja 

kehittämistarpeita.” ehdotamme muutettavaksi muotoon  

Rahapeliasioiden neuvottelukunta toimisi asiantuntijaelimenä. Sen tehtävänä olisi seurata 

rahapeliasioiden tavoitteiden asettamista ja niiden toteuttamista, kehittämistarpeita sekä 

eri intressien välistä riittävää yhteistyötä. 

Rahapeliasioiden neuvottelukunnan tehtäväksi kaavailtu ’rahapelipoliittisten tavoitteiden 

toteutumisen ja kehittämistarpeiden seuranta’ ei ilmaisuna riitä kattamaan sitä 

tehtäväkenttää, johon neuvottelukunnan tulisi tosiasiallisesti kiinnittää huomionsa.  

 

 



 

 
 
 

 

 

1. Tavoitteet tulee asettaa siten, että ne liittyvät välittömästi rahapelipolitiikan 

pääasialliseen tavoitteeseen, rahapelihaittojen ehkäisyyn. Rahapelihaittojen ehkäisy 

tulee määritellä jatkossa seuraavasti: Rahapelihaittojen ehkäisyllä tarkoitetaan  

rahapelihaittojen vähentämiseen tähtääviä toimenpiteitä. Toimet voivat kohdistua 

rahapelien kysyntään tai tarjontaan sekä yksittäisen pelaajan toimintaan. 

2. Toteutuneita tavoitteita ja niiden käytäntöönpanoa tulee arvioida. Saatua tietoa tulee 

käyttää kehittämistarpeiden tunnistamiseen ja uusien tavoitteiden asettamiseen. 

3. Eri intressien välinen yhteistyö on välttämätöntä tehokkaan rahapelihaittojen 

ehkäisytyön toteuttamiseksi ja kattavan kokonaiskuvan muodostamiseksi 

monimutkaisesta ilmiöstä. Yhteistyön toteutumista tulee valvoa. 

 

52 § Arpajaisten toimeenpanosta aiheutuvien ongelmien seuranta ja tutkimus sekä 

ehkäisyn ja hoidon kehittäminen 

”Uudella rahapeliyhtiöllä olisi velvollisuus korvata valtiolle rahapelien toimeenpanosta 

aiheutuvien seurannasta ja tutkimuksesta sekä niiden ehkäisyn ja hoidon 

kehittämisestä aiheutuvat kustannukset.” ehdotamme muutettavaksi muotoon 

Uudella rahapeliyhtiöllä olisi velvollisuus korvata valtiolle rahapelien toimeenpanosta 

aiheutuvien seurannasta ja tutkimuksesta sekä niiden ehkäisyn ja hoidon kehittämisestä ja 

turvaamisesta aiheutuvat kustannukset. 

Realistisen kustannustason ymmärtämiseksi rahapeliyhtiön tulee seurata ja arvioida 

rahapelien toimeenpanosta aiheutuvien haittojen sekä ehkäisyn ja hoidon kehittämisen 

välistä tasapainoa riittävän ehkäisyn ja hoidon turvaamiseksi.  

Otsikko tulisi siten muuttaa muotoon Arpajaisten toimeenpanosta aiheutuvien ongelmien 

seuranta ja tutkimus sekä ehkäisyn ja hoidon kehittäminen ja turvaaminen. 
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